



ZESPÓŁ SZKÓŁ
w DAMNICY
76-231 DAMNICA
ul. Marii Konopnickiej 1
tel./fax 059/ 811-32-21
tel./fax 059/ 811-30-21

Damnica, 15 września 2021 r.

Rada Gminy Damnica

Informacja nt. przygotowania Zespołu Szkół w Damnicy do nowego roku szkolnego 2021/2022

W skład Zespołu Szkół w Damnicy wchodzi 16 oddziałów, w tym 4 w Przedszkolu „Leśny Ludek” (w tym 2 oddziały rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego) i 12 oddziałów w Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II. Do Zespołu Szkół uczęszcza obecnie 295 uczniów i wychowanków, w tym do przedszkola 90 wychowanków i 205 uczniów do szkoły podstawowej. Daje to średnio 23 wychowanków w grupach przedszkolnych i 17 uczniów w oddziałach szkoły podstawowej. Kadre pedagogiczną stanowi w tej chwili 34 nauczycieli, w tym 3 niepełnozatrudnionych: 9 kontraktowych, 3 mianowanych i 22 dyplomowanych. Dwóch nauczycieli przebywa na urloпах dla poratowania zdrowia, a jedna nauczycielka na urlopie rodzicielskim. Poza tym zatrudnionych jest 3 pracowników administracji i 10 pracowników obsługi.

W Zespole Szkół w Damnicy na realizację podstawy programowej kształcenia ogólnego przeznaczono łącznie 152 godziny w przedszkolu i 344,2 godziny w szkole podstawowej, w tym zorganizowano 3 grupy nauczania języka kaszubskiego i jedną godzinę historii i kultury Kaszubów – łącznie 10 godzin. Na zajęcia z języka kaszubskiego zapisanych jest w tej chwili 47 uczniów. W szkole w ramach godzin do dyspozycji dyrektora szkoły prowadzone są też zajęcia rozwijające uzdolnienia w liczbie 11 godzin, takie jak: koło teatralne, fizyczne, biologiczno-chemiczne, informatyczne, języka polskiego, angielskiego, matematyczne, a także zajęcia sportowe finansowane z budżetu Urzędu Marszałkowskiego. W ramach godzin finansowanych z budżetu Ministerstwa Edukacji i Nauki przeprowadzonych zostanie łącznie 120 godzin zajęć wspomagających z przedmiotów takich jak język polski, matematyka, język angielski i fizyka. W ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej przydzielono 6 godzin rewalidacji, łącznie 12 godzin zajęć wyrównawczych z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego, 5 godzin zajęć terapii psychologiczno – pedagogicznej, 1 godzinę zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno - społeczne. W szkole zatrudniony jest pedagog (22 godziny) oraz logopeda (22 godziny), z którego pomocy każdego roku korzysta około 100

dzieci z przedszkola i szkoły podstawowej. Łącznie na zajęcia pomocy psychologiczno-pedagogicznej przeznaczono 68 godzin. Uczniowie, nauczyciele i rodzice mogą także skorzystać z pomocy pani psycholog, która pełni 5-godzinny dyżur raz w tygodniu. W godzinach od 6.45 do 16.00 funkcjonuje świetlica szkolna, na którą przeznaczono 56 godzin. Do świetlicy uczęszcza 113 dzieci. W szkole czynna jest też biblioteka, z której mogą korzystać uczniowie, nauczyciele i rodzice, a także inne osoby za zgodą dyrektora szkoły.

Szkoła wyposażona jest w pracownię komputerową z 25 stanowiskami, bibliotekę, dwie świetlice z 5 komputerami, w 13 salach znajdują się tablice multimedialne z projektorami, w każdej sali lekcyjnej znajduje się laptop dla nauczyciela do obsługi dziennika elektronicznego.

Szkoła i przedszkole uczestniczą w różnych projektach i programach:

- „Program dla szkół”, w ramach którego uczniowie klas I – V otrzymują owoce i warzywa oraz mleko lub jogurty,
- placówka jest w okresie przygotowawczym programu „Szkoła promująca zdrowie” i „Przedszkole promujące zdrowie”,
- w przedszkolu projekty: „20 minut dla matematyki”, oraz „Mały miś w świecie wielkiej literatury” i „Biblioteka Przedszkolaka”,
- 4 grupy przedszkolne zostały zakwalifikowane do projektu prowadzonego przez Komendę Wojewódzką Policji „Dobrzy kierowcy rosną razem z nami”.

Poza tym szkoła zamierza przystąpić do programów „Poznaj Polskę” oraz „WF z AWF”.

W miesiącu lipcu i sierpniu dokonano bieżących napraw i wykonano prace porządkowe zarówno w budynku szkoły, jak i wokół niego. Dokonano przeglądu bhp, usunięto bieżące usterki, przeprowadzono deratyzację.

Zmiany organizacyjne wynikające z budowy złołka i przebudowy ulicy Konopnickiej:

- ograniczono liczbę wejść do budynku szkoły,
- wykonano dodatkowe utwardzone przejście wzdłuż budynku szkolnego,
- przeniesiono 2 najmłodsze grupy przedszkolne do sal szkolnych, co automatycznie spowodowało ograniczenie ilości sal dostępnych dla szkoły podstawowej, a to z kolei

spowodowało, że jedna z klas pierwszych rozpoczyna zajęcia o godzinie 10.35 i kończy zazwyczaj o godz. 15.05. Zgodnie z ustaleniami rodziców, uczniowie klas pierwszych będą zamieniać się planem co 4 tygodnie,

- nauczyciele Zespołu Szkół w Damnicy w ramach opieki świetlicowej przyprowadzają i odprowadzają dzieci dowożone autobusami do tymczasowego przystanku na ulicy Witosa.

Na terenie szkoły obowiązują procedury postępowania związane z zapobieganiem Covid-19: dezynfekcja rąk, wentylacja pomieszczeń, zachowanie dystansu, noszenie maseczek w przestrzeniach wspólnych, ograniczenie ilości osób postronnych przebywających na terenie szkoły. Z przykrością trzeba stwierdzić, że nie wszyscy rodzice chcą się do tych procedur stosować.

DYREKTOR
Maria Czerna
mgr Maria Czerna

